[RdP Nr. 249] Celestis altitudo 
potentie supra cuncta tenens in 
excelsis imperium sicut dat esse 
rebus et dispensat ineffabili 
providentia munera gratiarum sic 
etiam creaturarum conditiones et 
status ordinat prout vult variat et 
disponit, quod in horum 
consideratione sensus hominis 
hebetatur, cum sint investigabiles vie 
domini et sapientie sue magnitudinem 
humani non capiant intellectus. Facit 
enim fortem ex debili, balbutientibus 
eloquentiam tribuit, et ponit 
nonnumquam humiles in sublimi, 
plenam et perfectam habens ad 
singula tamquam palmo concludens 
omnia potestatem. 

[ThdC III, 5] Iustus dominus in om-

29 Siehe zur Wiederbenutzung dieser Quellen in England GRÉVIN, Rhétorique (wie Anm. 1) S. 629–

662 und nun GRÉVIN, Writing techniques (wie Anm. 9) S. 1–29 (mit einem neuen Beispiel zur 
Wiederbenutzung der ThdC-Sammlung). 

30 BARRET / GRÉVIN, Regalis Excellentia (wie Anm. 6) Nr. 43; GRÉVIN, Rhétorique (wie Anm. 1) S. 
602–608. 
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Dominus in omnibus viis suis uni-
cuique pro meritis condigna retribu-
cione respondens, 
ad extollenda justorum preconia et 
reprimendas insolencias transgresso-
rum conemur. 
Sane cum de culminis nostri fulgore, 
velut ex sole radii, sic omnium lar-
giente Conditore prodeant dignitates 
ut prime lucis integritas minorati 
luminis non sensiat detrimenta, nam 
tanto magis regali sceptrum extollitur 
tantoque curia regiminis sollicitudi-
nibus relevatur, quanto tribunal 
ipsius digniores circumspicit contri-
bules; hac igitur consideratione duc-
ti, quia regni Francie moderamur ha-
benas, solii nostri decus tam veterum 
dignitatum ornatibus confoveri 
quam etiam novis ardemus honoribus 
ampliari, 
et licet ad quorumlibet nostrorum 
fidelium munifice prosequenda ser-
vicia liberalitas nostra quadam gene-
ralitate sit proclivis, illis tamen est 
quadam specialitate debitrix et eorum 
vota prosequi liberaliter affectamus, in 
quibus sanguinis connexitatem et 
vinculum agnoscimus et puram fidei 
constanciam invenimus, ut ipsi, fer-
vore devocionis accensi, reddantur de 
bono in melius circa majestatem re-
giam et ejus obsequia promptiores, et 
ne percepta dudum obsequia que 
conscribi perhenniter in libro memo-
rie meruerunt preminentia gradus 
aboleat vel incompensati relinquat. 

nibus viis suis qui unicuique pro me-
ritis condigna retributione respondet 
... 
[PdV V, 1] Ad extollenda iustorum 
preconia et reprimendas insolentias 
transgressorum ... 
[PdV VI, 26] De fulgore throni cesa-
rei, velut ex sole radii, sic certe31 pro-
deunt dignitates, ut prime lucis inte-
gritas non sentiat minorati luminis 
detrimenta, tantoque magis imperiale 
sceptrum extollitur, tanto cura re-
giminis pluria sollicitudinibus rele-
vatur, quanto tribunal ipsius dignio-
res in circuitu circumspicit contribu-
les regiones. Hac igitur consideratio-
ne commoti, qui celesti providentia 
romani imperii moderamur habenas, 
solii nostri decus tam veterum digni-
tatum ornatibus confovemus, quam 
novis honoribus ampliamur. 
[PdV VI, 8] Licet ad quorumlibet 
nostrorum fidelium, munifice 
prosequenda servicia liberalitatis 
nostre manus quadam generalitate sit 
habilis, illis tamen quadam 
specialitate fit debitrix, in quibus 
sanguinis idemptitatem agnoscimus 
et fidei pure constanciam invenimus 
… 
[RdP Nr. 248] ... Absit enim quod 
labentes tollat oblivio que scribi 
perhempniter in libro memorie 
meruerunt, quodque percepta dudum 
obsequia preeminentia gradus 
aboleat, vel inconpensata relinquat 
… [etwa 150 Wörter] ... ut fervore 
maioris devotionis accensi reddamini 
de bono in melius circa prefate sedis 
et nostra servitia promptiores.